
Comissão Eleitoral para Eleição da sociedade civil de Joinville para representação no Conselho
Municipal de Assistência Social no biênio 2025-2027 

Ata de homologação de indicações

Nos dias 05 de novembro de 2024, às 09 horas e 07 de novembro de 2024, às 09 horas em reuniões
presenciais na Sala 1 de Reuniões da Casa dos Conselhos, sito à rua Brigada Lopes, 153 – Glória,
entre  os  membros  da  Comissão  Eleitoral:  Rodrigo  Tavares  Pereira  e  Daisy  Martins,  com  a
assessoria técnica do CMAS: Maria da Penha Lage Camargo e Indianara de Borba, para análise e
homologação dos indicados para concorrer ao processo eleitoral no Fórum de eleição da sociedade
civil de Joinville para representação no Conselho Municipal de Assistência Social no biênio 2025-
2027. Sendo assim, ficam deferidas as seguintes indicações para participação no Fórum de eleição:

Segmento Nome do indicado Organização 

Organização da
Sociedade Civil

Raquel Mafioletti Valim ADIPROS

André Luis Fernandes de França ADIPROS

Valquíria Baptista CIEE

Fernanda Muller ESPRO

Giane Busko Correia Lar Abdon Batista

Amanda Packer Meurer Marques Fundação Pe Luiz Facchini

Sinara Regina Silveira Fundação Pe Luiz Facchini

Andressa Caroline de Lucio BETHESDA

Simone Marques de Oliveira CEEDUC

Janaína Emanuele de Souza Centro Educ. Dom Bosco

Ana Carolina de Castro Freitas Santos Instituto Conforme

Juliana Cristina da Silveira Associação Essência de Vida

Rosely Aparecida Consolaro Nabozny Associação Essência de Vida

Marina Fioriti Liberatori Instituto Hope

Francilene Simplício do Nascimento Marques Associação Beneficente Renascer

Karla Caroline Barbosa Carvalho Casa de Passagem Vó Joaquina

Fabiane Valério Venâncio AJIDEVI

Guilherme Muller Sampaio AJIDEVI

Letícia Poeppl Pereira APAE

Usuários  do
SUAS

Benício Pereira Angelo Cras  Adhemar Garcia

Neiva de Souza Cras  Adhemar Garcia

Alexandre Marcos Tavares Cras  Adhemar Garcia

Solange de Fátima da Silva Almeida Cras  Comasa

Maria Teresa Rosa Cras  Comasa

Paloma Cristina da Silva Cras  Comasa

Ducileide Conceição Silva Cras  Comasa

Gilmara Aparecida Marinho Manoel Cras  Comasa

Este documento foi assinado digitalmente por Daisy Martins Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4EB9-03CE-CD50-25E8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ai
sy

 M
ar

tin
s 

R
oc

ha
. 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
EB

9-
03

C
E-

C
D

50
-2

5E
8.



Leonardo Henrique Monn Cras Parque Guarani

Maria das Dôres Alves Cras  Floresta

Luiz Carlos Travasso Cras  Paranaguamirim

José Declarindo dos Santos Cras  Paranaguamirim

Itamar Valente de Castro Creas 3

Trabalhadores
do SUAS

Maristela Vieira CREFITO

Cassiane Pereira Velho CREFITO

Sandra Regina da Silva Alves NUCRESS

David Raul da Silva Moloies NUCRESS

Isabely Vidal Baggio NUCRESS

Geisa Simone Hille OAB

Sem mais a tratar, assinaram a presente ata, os membros da Comissão Eleitoral para o Fórum de
Eleição da Sociedade Civil de Joinville para representação no Conselho Municipal de Assistência
Social no biênio 2025-2027.

                            Daisy Martins                                            Rodrigo Tavares Pereira
                        Comissão Eleitoral                                             Comissão Eleitoral    

Este documento foi assinado digitalmente por Daisy Martins Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4EB9-03CE-CD50-25E8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ai
sy

 M
ar

tin
s 

R
oc

ha
. 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
EB

9-
03

C
E-

C
D

50
-2

5E
8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4EB9-03CE-CD50-25E8 ou vá 

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 4EB9-03CE-CD50-25E8

Hash do Documento 

7802A45C5FDD296C1477E8A66EF3F86812143439902ABDF150D9911883F44DE4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/11/2024 é(são) :

Nome no certificado: Daisy Martins Rocha em 07/11/2024 17:14 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


		2024-11-07T16:29:58-0300




